ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _________г.  №__________

Об исполнении бюджета

городского округа Королёв Московской области

за 2023 год

 Заслушав отчет Администрации городского округа Королёв

Московской области об исполнении бюджета городского округа Королёв

Московской области за 2023 год, учитывая заключение Контрольно-счетной

палаты городского округа Королёв Московской области, результаты

публичных слушаний, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Королёв

Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского

округа Королёв Московской области от 05.10.2016 № 293/56, руководствуясь

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа

Королёв Московской области, Совет депутатов  городского округа Королёв

Московской области решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского округа Королёв

Московской области за 2023 год по доходам в сумме 12 223 747,3 тыс.

рублей, по расходам в сумме  12 421 600,9 тыс. рублей с превышением

расходов над доходами в сумме 197 853,6 тыс. рублей.

2. Утвердить:

показатели доходов бюджета городского округа Королёв Московской

области по кодам  классификации доходов бюджетов  за 2023 год согласно

приложению 1 к настоящему решению;

показатели доходов  бюджета городского округа Королёв Московской

области за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

показатели расходов бюджета городского округа Королёв Московской

области по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

функциональной классификации  расходов бюджета за 2023 год согласно

приложению № 3 к настоящему решению;

показатели расходов бюджета городского округа Королёв Московской

области по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год согласно

приложению № 4 к настоящему решению;

показатели расходов бюджета городского округа Королёв Московской

области по целевым статьям классификации расходов бюджета за 2023

согласно приложению № 5 к настоящему решению;

показатели источников внутреннего  финансирования дефицита

бюджета городского округа Королёв Московской области по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023

год согласно приложению 6  к настоящему решению;

показатели источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета городского округа Королёв Московской области за 2023 год

согласно приложению 7 к настоящему решению;

отчет об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда

Администрации городского округа Королёв Московской области за 2023 год

согласно приложению № 8 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в

официальном городском печатном средстве массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа

Королёв Московской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава городского округа Королёв         И.В. Трифонов

Председатель Совета депутатов

городского округа Королёв             А.Н. Ходырев

Проект согласовали:

Заместитель главы

городского округа

Королёв Московской области                                                  И.А.Конышев

Заместитель главы

городского округа

Королёв Московской области                                                  А.С.Вихров

Начальник правового управления

Администрации городского округа  Королёв

Московской области                                                                 Л.С. Кулешова

Начальник Финансово-казначейского

управления Администрации города

Королёва Московской области                                               Е.Н. Москвенкова

Рассылка: первым заместителям главы Администрации – 2, заместителям главы

Администрации – 5, Цыганковой С.М., Москвенковой Е.Н., Кулешовой Л.С.,

председателям комитетов – 4, в Регистр МНПА МО, Масловой А.А. (в электронном виде),

прокуратуре, Совету депутатов.